Comunicado Nº 013 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 002/2023

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 013

RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 03

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de

Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Final Parcial referente ao quadro

de vagas nº 03.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Governador

Valadares
808792

Vacância do

servidor Bruno

Oliveira da Silva.

Portaria nº 27,

publicada no DOU

de 18/01/2023.

Professor do EBTT

– Engenharia Civil

Formação:  Graduação em

Engenharia Civil com Mestrado ou

Doutorado em Engenharia Civil ou

área correlata.

Disciplinas ou Áreas de atuação:
Desenho Computacional; Mecânica

dos Solos I; Mecânica dos Solos II;

Estradas; Instalações Especiais;

Modelagem da Informação da

Construção; Pavimentação; Sistemas

de Transportes; Projeto Assistido por

Computador; Planejamento e

Gerenciamento de Obras e Serviços.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 31 de Janeiro de 2023.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de

Remoção do IFMG - COPEREM